РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Амурская область

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

17.10.2025                                                                                                   № 26/224

г. Свободный

О проведении публичных слушаний по вопросу преобразования

муниципальных образований, входящих в состав Свободненского

муниципального района Амурской области, и наделении вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа

В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», Уставом Свободненского района, решением

Свободненского районного Совета народных депутатов от 22.11.2024 № 64

«Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний,

общественных обсуждений на территории муниципального образования

Свободненский район» (в редакции решения Свободненского районного

Совета народных депутатов от 26.09.2025 № 113), решением Свободненского

районного Совета народных депутатов от 26.09.2025 № 112 «Об инициативе

преобразования муниципальных образований, входящих в состав

Свободненского муниципального района Амурской области, и наделении

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального

округа», Свободненский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по вопросу преобразования

муниципальных образований, входящих в состав Свободненского

муниципального района Амурской области, и наделении вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа 19 декабря

2025 года по адресу: Амурская область, г. Свободный, ул. 40 лет Октября, 84,

зал заседаний отдела по управлению образованием администрации

Свободненского района. Начало публичных    слушаний — 14 часов 00 минут.

2. Инициатором публичных слушаний является Свободненский

районный Совет народных депутатов.

3. Сформировать организационный комитет по проведению публичных

слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований, входящих

в состав Свободненского муниципального района Амурской области, и

наделении вновь образованного муниципального образования статусом

муниципального округа (далее — организационный комитет, публичные

слушания) в составе согласно приложению, к настоящему решению.

4. Разместить информацию о дате, месте и времени проведения

публичных слушаний, а также контактных телефонах на официальном сайте

администрации Свободненского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в сетевом издании – «Официальный

бюллетень органов местного самоуправления Свободненского района»

(http://svobregionadm.ru) и в федеральной государственной информационной

системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)».

5. В публичных слушаниях имеют право участвовать жители

Свободненского района, достигшие восемнадцатилетнего возраста.

6. Заявки на участие в публичных слушаниях, на выступление с

докладом на публичных слушаниях, подаются  участниками публичных

слушаний не позднее чем за два дня до проведения публичных слушаний в

организационный комитет не позднее, по адресу: 676450, Амурская область,

г. Свободный, ул. 50 лет Октября, 14, каб. 106, тел 8 (41643) 3-03-20, либо на

электронный адрес: sovet@svobregion.ru, либо в личный кабинет органа

местного самоуправления в федеральной государственной информационной

системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)».

7. Председателю организационного комитета в срок до 22 декабря 2025

года подготовить итоговый документ публичных слушаний по вопросу

преобразования муниципальных образований, входящих в состав

Свободненского муниципального района Амурской области, и наделении

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального

округа, направить итоговый документ и протоколы публичных слушаний в

Свободненский районный Совет народных депутатов.

8. Итоговый документ публичных слушаний, включая мотивированное

обоснование принятых решений, подлежат опубликованию в сетевом издании

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления Свободненского

района» (http://svobregionadm.ru), а также размещению на официальном сайте

администрации Свободненского района.

9. Настоящее решение подлежит обнародованию в  сетевом издании

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления Свободненского

района» (http://svobregionadm.ru) .

10. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит

немедленному размещению на официальном сайте администрации

Свободненского района.

Председатель районного Совета      А.А. Белькевич

http://svobregionadm.ru/
http://svobregionadm.ru/
http://svobregionadm.ru/

Приложение
к решению Свободненского
районного Совета народных

депутатов
от 17.10.2025 года № 26/224

Организационный комитет

по проведению публичных слушаний по вопросу преобразования

муниципальных образований, входящих в состав Свободненского

муниципального района Амурской области, и наделении вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа

Белькевич

Анатонина

Анатольевна

– Председатель Свободненского районного Совета

народных депутатов

Шиндорикова

Ирина

Эдуардовна

– заместитель главы администрации района (по

согласованию)

Шабакова

Александра

Михайловна

– начальник организационного отдела администрации

района (по согласованию)

Пашкин

Алексей

Александрович

– председатель постоянной комиссии по законодательству,

вопросам местного самоуправления и регламенту

Ковалева

Татьяна

Викторовна

– начальник аналитическо-правового управления

администрации района (по согласованию)

Савостьянова

Людмила

Александровна

– начальник отдела по работе Совета Свободненского

районного Совета народных депутатов